平成24年12月17日

各  位

いちごグループホールディングス株式会社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号2337 大証ＪＡＳＤＡＱ）

                    問合せ先    執行役副社長  管理本部長 石原 実
（電話番号 03-3502-4818）

徳島県東沖洲におけるメガソーラー発電所の

建設着工に関するお知らせ

いちごグループは、2012 年 11 月 28 日付で、「ECO」エナジー事業を行ういちごECO エナジー株式会

社（以下、「いちごECOエナジー」という。）を設立し、同日付で不動産メガソーラー事業を展開するソ

ーラーウェイ株式会社（以下、「ソーラーウェイ社」という。）の全株式を取得し、子会社化いたしまし

た。

いちごECOエナジーは、ソーラーウェイ社を通じ、徳島県東沖洲に所在するマリンピア沖洲廃棄物最

終処分場跡地におけるメガソーラー発電所を本日付で着工いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

いちごECOエナジーは、引き続きサステナブル（持続可能）な社会形成への貢献を目指し、すでに獲

得している他のメガソーラー案件の早期事業化を図ってまいります。

記

1. 東沖洲メガソーラーの概要

① 候補地名称 マリンピア沖洲廃棄物最終処分場跡地

② 所在地 徳島県徳島市東沖洲一丁目23番の一部

③ 事業者 ソーラーウェイ株式会社

④ EPC  小竹興業株式会社

⑤ 利用面積 28,741㎡

⑥ 推定年間発電量 約2MW（約210万kwh）

 ※EPCとは、発電設備の設計、調達、建設を請け負う事業者のことをいいます。

2. スケジュール

 着工日       2012年12月17日

 運転開始時期    2013年03月末（予定）

 ※運転開始時期は、系統連系協議や建設工事の進捗により前後することがあります。

以 上